



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 21 апреля 2017 г. № 118

О внесении изменений в отдельные правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия)

В целях обеспечения физкультурно-спортивной и организационно-управленческой деятельности, развития и совершенствования инфраструктуры сферы физической культуры и спорта Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 06 августа 2014 г. № 242 «Об установлении предельной штатной численности государственных бюджетных учреждений Республики Саха (Якутия) «Управление физической культуры и массового спорта», «Управление детско-юношеского спорта и подготовки спортивного резерва», «Республиканский центр адаптивной физической культуры и спорта», «Центр спортивной подготовки по зимним видам спорта» и внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 09 июня 2005 г. № 335 «Об установлении предельной численности штатных единиц государственных учреждений «Управление физической культуры и массового спорта» и «Школа высшего спортивного мастерства» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. Слова «с 08 апреля 2014 года» исключить.

1.1.2. Цифры «71» заменить цифрами «65».

1.2. В пункте 2 исключить слова «с 01 августа 2014 года».

1.3. В пункте 2.1 цифры «298,5» заменить цифрами «236,5».

1.4. В пункте 2.2 цифры «72» заменить цифрами «69,5».

1.5. В пункте 2.3 цифры «68» заменить цифрами «63».

1.6. В пункте 4 слова «Власова А.В.» заменить словами «Гуляева М.Д.».

2. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 09 июня 2005 г. № 335 «Об установлении предельной численности штатных единиц государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) "Республиканский центр национальных видов спорта им. Василия Манчаары"» следующие изменения:

2.1. В пункте 1.3 цифры «77» заменить цифрами «123».

2.2. Признать утратившим силу пункт 3.

2.3. В пункте 4 слова «Власова А.В.» заменить словами «Гуляева М.Д.»

3. Внести в распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 19 ноября 2012 г. № 1275-р «О создании государственных бюджетных учреждений дополнительного образования детей Республики Саха (Якутия) "Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа"» следующие изменения:

3.1. В пункте 5.1 слова «Министерство по молодежной политике и спорту Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство спорта Республики Саха (Якутия)».

3.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Министерству спорта Республики Саха (Якутия) (Балакшин Г.Р.):».

3.3. В пункте 7 цифры «208,67» заменить цифрами «249,67».

3.4. В пункте 11 слова «Власова А.В.» заменить словами «Гуляева М.Д.».

3.5. Признать утратившими силу пункты 3, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 10.

3.6. Признать утратившим силу приложение № 2 к постановлению.

3.7. Приложение № 3 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



Е. ЧЕКИН



ПРИЛОЖЕНИЕ

Постановлению Правительства
Республики Саха (Якутия)
от 21 апреля 2017 г. № 118

**Предельная штатная численность
государственных бюджетных учреждений дополнительного образования
Республики Саха (Якутия) «Республиканская специализированная
детско-юношеская спортивная школа», «Республиканская
специализированная детско-юношеская спортивная школа
олимпийского резерва»**

№	Наименование учреждения	Предельная штатная численность
1.	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Саха (Якутия) «Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа в г. Якутске»	29,67
2.	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Саха (Якутия) «Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва в с. Борогонцы»	26,00
3.	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Саха (Якутия) «Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва в с. Бердигестях»	24,00
4.	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Саха (Якутия) «Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа по хоккею»	61,00
5.	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Саха (Якутия) «Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа в г. Нюрба»	38,00
6.	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Саха (Якутия) «Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по лыжному спорту»	52,00

№	Наименование учреждения	Предельная штатная численность
7.	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Саха (Якутия) «Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва в г. Покровске»	19,00
	Всего:	249,67
